СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 30 августа 2018 года № 269 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Кондинское»
На основании Федерального закона от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федерального закона от 29.10.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов городского поселения Кондинское решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Кондинское от 30 августа 2018 года № 269 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Кондинское» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2. слова: «, а также порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу для налогоплательщиков – организаций» исключить.

1.2. Подпункт 2 пункта 2.1 дополнить словами: «(, за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
1.3. Подпункт 3 пункта 2.1 изложить в следующей редакции: «Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»».

1.4. Подпункт 3.1.2. дополнить абзацем  2) следующего содержания: «2) социальные предприниматели, в отношении земельного участка, на котором  расположено нежилое помещение, используемое с целью предоставления услуг в социальной сфере населению.».

1.5. Пункт 3.2. дополнить предложением следующего содержания: «Заявление может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.».

1.6. Пункт 3.4. изложить в следующей редакции: «3.4. Льготы по уплате земельного налога предоставляются в рамках достижения национальных целей развития Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».».
 1.7. Главу 4. признать утратившей силу.

2. Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Подпункты 1.2. и 1.4.  вступают в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.

4. Подпункты 1.3., 1.5. и 1.6.  вступает в силу со дня официального опубликования настоящего решения.

5. Подпункты 1.1. и 1.7. вступают в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Кондинское

                                 В.А.Лукашеня
Глава городского

поселения Кондинское

    С.А.Дерябин
пгт. Кондинское

31 октября  2019 года

№ 79